1년 이후 157,965,058,776 - 9,123,960,034 167,089,018,810

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 91

상기 현금흐름은 할인하지 아니한 금액입니다.

3) 시장위험 관리

연결실체는 환율과 이자율의 변동으로 인한 시장위험에 노출되어 있습니다.

(가) 외환위험관리

연결실체는 외화거래 수행에 따라 다양한 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 주요 통화별

환율변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 한 것입니다.

합   계 609,257,211,204 142,889,059,878 97,143,989,158 849,290,260,240

(단위:원)

외화
당기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 745,209,343 (745,209,343) 349,750,301 (349,750,301)

JPY (2,930,368) 2,930,368 (8,600,404) 8,600,404

GBP 33,354 (33,354) - -

EUR (2,277,852) 2,277,852 4,997,892 (4,997,892)

CNY (12,602,590) 12,602,590 473,892 (473,892)

합  계 727,431,887 (727,431,887) 346,621,681 (346,621,681)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 92

(나) 이자율위험관리
연결실체는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에

노출되어 있습니다. 회사는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책을 수

행하는 등 이자율위험을 관리하고 있습니다. 이자율위험에 노출된 변동금리 차입금 내용은

다음과 같습니다.

이자율 1% 변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

(2) 자본위험관리

연결실체의 자본관리 목적은 계속기업으로 영업활동을 유지하고 주주 및 이해관계자의 이익

을 극대화하하고 자본비용의 절감을 위하여 최적의 자본구조를 유지하는데 있습니다. 연결

실체는 배당조정, 신주발행 등의 정책을 통하여 자본구조를 경제환경의 변화에 따라 적절히

수정변경하고 있습니다. 연결실체의 자본위험관리정책은 전기와 중요한 변동이 없습니다.

(단위:원)

구   분 당기말 전기말

단기차입금 379,513,204,394 356,342,908,355

유동성장기차입금 63,660,242,656 45,855,328,241

장기차입금 116,357,880,043 114,970,631,453

차입금 계 559,531,327,093 517,168,868,049

차입금 계(변동금리 적용분) 253,055,199,085 275,618,960,317

(단위:원)

구   분
당기 전기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

세전이익 증가(감소) 2,530,551,991 (2,530,551,991) (2,756,189,603) 2,756,189,603

(단위:원)

구   분 당기말 전기말

부 채 총 계 917,142,782,625 887,881,614,220

차감:현금및현금성자산 (102,513,996,071) (76,558,220,552)

순 부 채 814,628,786,554 811,323,393,668

자 본 총 계 271,900,115,329 316,472,578,756

부 채 비 율 299.61% 256.36%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 93

외부감사 실시내용

1. 감사대상업무

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(주) 전기 투입 인원수 및 투입시간은 전기감사인인 삼덕회계법인의 감사보고서에 첨부된 「

외부감사 실시내용」에 있는 수치를 기재한 것입니다.

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부

합니다.

회   사   명 코스맥스 주식회사

감사대상 사업연도 2020년 01월 01일 부터 2020년 12월 31일 까지

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 1 2 1 1 11 5 - - 1 - - - 14 8

투입시

간

분ㆍ반기검토 23 6 216 120 1,684 415 - - - - - - 1,923 541

감사 15 4 216 400 1,512 730 - - 99 - - - 1,842 1,134